
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08.11.2021 г. п. Спирово jY°210

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных организациях 
Спировского района в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
27.11.2020 г. №  678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», планом работы МУ РОНО администрации Спировского района на 2021- 
2022 учебный год, приказом М инистерства образования Тверской области от 
03.11.2021г. № 1103/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Тверской области», с 
целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, 
развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также с целью 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МУ РОНО администрации Спировского района;
1.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательньш предметам.

Срок: с 15.11.2021г. по 16.12.2021 г.

1.2. Назначить ответственным лицом за проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников Семикову Надежду Михайловну, заведующего РМК МУ РОНО 
администрации Спировского района.



1.3. Определить местами проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников образовательные организации, в которых проходят обучение участники 
олимпиад и время проведения олимпиады с 12.00 до 17.00.

1.4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение №1).

1.5. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение №2).

1.6. Утвердить состав жюри по обшеобразовательным предметам олимпиады 
(Приложение №3)

2. Организационному комитету муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников;

2.1. Разработать организационно-технологическую модель муниципального этапа 
олимпиады и направить ее для утверждения в Министерство образования Тверской 
области.

Срок: до 15.11.2021
2.2. Включить в состав команд участников муниципального этапа олимпиад победителей 

и призеров школьного этапа олимпиады, набравших необходимое количество баллов для 
>^астия в муниципальном этапе олимпиады, а также победителей и 1̂ и зеров  
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение 
в ^'чреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.

2.3. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету согласно Порядку проведения школьного и 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Спировском районе 
утвержденного приказом № 173 от 15.09.2021 МУ РОНО администрации Спировского 
района.

2.4. Обеспечить прием заявок на индивидуальное участие школьников в
муниципальном этапе олимпиады.

Срок: до 12.11.2021 г.

2.5. Разместить на сайте МУ РОНО администрации Спировского района нормативные 
акты, регламентирующие проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады.

Срок: до 10.11.2021 г.

2.6. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в соответствии с Порядком, утвержденными требованиями и 
сроками проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

Срок: 15.11.2021 г. по 16.12.2021г.



2.7. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
поощрительными грамота\1и.

3. Жюри предоставить в РМК МУ РОНО администрации Спировского района протоколы 
и аналитические отчеты о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

Срок: в день проверки олимпиадных работ.

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
каждому общеобразовательному предмету, обеспечить публикацию протоколов и 
рейтинга победителей и призеров на сайте МУ РОНО администрации Спировского района

Срок: до 25.12.2021 г.

5. Руководителям 0 0 :

5.1.Подготовить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад по форме 
(Приложение №4)

5.2.3аблаговременно проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и 
их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения м у н и ц и ^ ь н о г о  
этапа олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 
проведения всероссийской олимпиады школьников и требованиях к организации и 
проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

5.3. Обеспечить сбор и предоставление в МУ РОНО администрации Спировского района 
согласий родителей (законных представителей) участника всеросийской олимпиады 
школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2021/2022 учебном 
году, утвержденный приказом Министерства образования Тверской области № 1103/ПК от 
03.11.2021.

5.4. Назначить приказом по учреждению ответственное лицо за кодировку работ 
участников олимпиад.

Срок: до 15.11.2021

5.5. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении олимпиад.

5.6. Обеспечить создание специальных условий для участников муниципального этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей -инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психического развития.

6.Се.миковой Н.М.:

6.1. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с  олимпиаднььми 
заданиями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году.



6.2. Направить в ГБОУ ДПО «ТОИУУ» результаты участников муниципального этапа 
олимпиады на бумажном и электронном носителях в течение пяти рабочих дней с даты 
окончания муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету.

6.3. Подготовить следующие документы для предъявления оргкомитету регионачьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников:

- копию и оригинал именной заявки (с выпиской из приказа) на бумажном и электронном 
носителях;

- согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя) 
участника;

- согласие на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых для 
сопровождения несоверщеннолетних участников всероссийской олимпиады школьников;

- медицинскую справку участников.

7. Контроль исполненя настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО ^

администрации Спировского района (г ' /  Н.Н.Снаткова

С приказом ознакомлены: /Н.М.Семикова/



Приложение №1

к приказу МУ РОНО администрации 
Спировского района 

от 08.11. 2021г. № 210

О ргком и тет  м униципального этапа всероссийской олим пи ады  ш кольн иков 
М У РО Н О  адм инистрации С пировского района.

№ Ф.И.О. У чреж дение, долж ность

1 Снаткова Нина Николаевна МУ РОНО администрации Спировского 
района, заведующий

2 Семикова Надежда М ихайловна МУ РОНО администрации Спировского 
района, заведующий РМК

3 Кольцова Дарья Александровна МУ РОНО администрации Спировского 
района, методист РМК

4. Кудряшова Нина Александровна МОУ СОШ № 2 п. Спирово, заместитель 
директора по УВР

5. Тихомирова Любовь Викторовна МОУ СОШ №8 п. Спирово, заместитель 
директор по УР

6 Трифонова Алина Александровна МОУ ООШ №1 п. Спирово, заместитель 
директор по УВР

1



Приложение № 2 
к приказу МУ РОНО администрации 

Спировского района 
от 08.11.2021г. № 2 1 0

Сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году на территории

Спировского района

№
тип

Предмет Дата проведения

1 Математика 15.11.2021
2 Экология 16.11.2021
3 Русский язык 17.11.2021 *
4 История 18.11.2021
5 Английский язык 19.11.2021
6 Немецкий язык 23.11.2021
7 Физическая культура 24.11.2021
8 Г еография 25.11.2021
9 Физика 26.11.2021
10 Литература 29.11.2021
11 Обществознание 30.11.2021
12 Биология 02.12.2021
13 Химия 03.12.2021
14 Право 06.12.2021
15 Астрономия 07.12.2021
16 Информатика и ИКТ 08.12.2021
17 Экономика 09..12.2021
18 Искусство

(мировая художественная культура)
10.12.2021

19 Технология 13.12.2021
14.12.2021

20 Основы безопасности жизнедеятельности 15.12.2021



Приложение №3 
к приказу МУ РОНО администрации 

Спировского района 
от 08.11.2021г. № 210

С остав ж ю ри м униципального этапа всероссийской олим пиады  ш кольн иков 
на территори и  С пировского района в 2021/2022 учебном году

Хо П редмет Ф .И .О ., образовательная организация

. 1 Русский язык П редседатель: Котомина Г.А. (МОУ СШ№2п. Спирово)

Ч лен ы : Антонова С.В.(МОУ 00Ш № 1 п. Спирово); Трей Н.С. (МОУ 

СОШ  №2 п. Спирово)

Татаринова Е.В.(МОУ С0Ш № 8 п. Спирово) ^

2 Литература П редседатель: Фастова С.О. (МОУ СОШ № 2п.Спирово)

Ч лен ы : Галимович С.В.(МОУ СОШ №2п. Спирово); Антонова 

С.В.(МОУ 00Ш № 1п . Спирово); Веселова Л.В. (МОУ СОШ №8п. 

Спирово).

3. Английский

язык/немецкий

язык

П редседатель: Ситникова С.Ю .(МОУ ООШ п. Кр.Знамя); 

Ч лены :.М орозова М.В.(МОУ С0Ш № 2 п. Спирово); Маслова О.Н. 

(МОУ Выдропужская ОШ); Гаврилова Г.А. (М ОУ ООШ №1 п. 

Спирово)

4. История П редседатель: Кузнецова Г. 0 .  (МОУ СОШ №2п. Спирово) 

Ч лен ы : Сосипатрова Н.С.(МОУ СОШ  №8 п. Спирово); Петраханов 

Н.Б. .(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

5. Обществознание П редседатель: Кузнецова Г.О. (МОУ СОШ  № 2 п. Спирово) 

Ч лен ы : Галетова Ю.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово); Павлова М.П. 

(МОУ СОШ №2 п. Спирово).

6. Право П редседатель: Петрова И.Б. (МОУ Выдропужская ОШ) 

Ч лен ы : Панащук О.Б. (МОУ ООШ №1п. Спирово), Кузнецова 

Г.О.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

7. Экономика П редседатель: Павлова М.П. (МОУ СОШ  №2 п. Спирово) 

Ч лен ы : Петраханов И.Б.(МОУ СОШ №2 п. Спирово);



Петрова И.Б.(МОУ Выдропужская ОШ);

8. Математика П редседатель: Балашова И.В.(МОУ СОШ №8 п. Спирово) 

Ч лен ы : Григорьева Л.В.(МОУ СОШ №8 п. Спирово); 

Тряпочкина Е.Н.(МОУ 00Ш № 1 п. Спирово)

9. Технология П редседатель: Щ укина И. П. .(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Ч лен ы : Федотов В.В. (МОУ СОШ с. Козлове); Гребенюк Г.Н. (МОУ 

СОШ №8 п. Спирово); Чистяков Н.В. .(МОУ СОШ  №2п. Спирово)

10. Биология П редседатель: Богданова В.А.(МОУ СОШ  №2п. Спирово)

Ч лен ы : Большакова Л.А.(МОУ СОШ №2 с. Выдропужск); Куликова 

А.С. (МОУ СОШ №8 п. Спирово), Соколова Н.Н.(МОУ ООШ №1 п. 

Спирово)

11. Химия П редседатель: Денисова Н. В. (МОУ СОШ  № 2 п. Спирово)

Ч лен ы : Хисматулина Е.В.(МОУСОШ  №8 п. Спирово); Куфтина Е.К. 

(МОУ ООШ п. Кр. Знамя)

12. Физическая

культура

П редседатель: Голубева Г. И.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Ч лен ы : Садовникова Е.В.(МОУ ООШ №1 п. Спирово); Вол1|э в а  

Т.М.(МОУ С0Ш № 2 п. Спирово); Петрыкина Ю .С.(МОУ С0Ш № 8 п. 

Спирово)

13. Астрономия П редседатель: Кудряшова Н.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Ч лен ы : Гаврилова Е.Г.(МОУ СОШ №2 п. Спирово), Хисматулина 

Е.В. (МОУ СОШ №8 п. Спирово).

14. Физика П редседатель: Кудряшова Н.А.(МОУ СОШ  №2 п. Спирово); 

Ч лен ы : Петров А.М. (МОУ СОШ №8 п. Спирово), Гаврилова 

Е.Г.(МОУ СОШ №2 п. Спирово).

15. Г еография П редседатель: Большакова Л.А.(МОУ СОШ №2 с. Выдропужск); 

Ч лен ы : Гаврилова Е.Г.(МОУ СОШ №2 п. Спирово), Соколова 

Н.Н.(МОУ ООШ №1 п. Спирово)

16. ОБЖ П редседатель: Алексеева О.Ю .(МОУ СОШ №2 п. Спирово); 

Ч лен ы : Комазова С.В. (МОУ ООШ п. Кр.Знамя), ГалетоваЮ .В. 

(МОУ СОШ №8 п. Спирово).

17. Экология П редседатель: Цветкова А.А (МОУ СОШ с.Козлово)

Ч лен ы : Богданова В.А.(МОУ СОШ №2 п. Спирово); Большакова Л.А. 

(МОУ Выдропужская ОШ).

18. Информатика и П редседатель: Лужина А.С.(МОУ СОШ №2 п. Спирово)



ИКТ Ч лен ы : Тряпочкина Е.Н.(МОУ 00Ш № 1 п. Спирово); Куликова А.С. 

(МОУ СОШ №8 п. Спирово)

19. Искусство (МХК) П редседатель: Котомина Г.А. (МОУ СОШ №2 п. Спирово)

Ч лен ы : Фастова С.О. (МОУ СОШ №2 п. Спирово), Цветкова Ю.С. 

( МОУ СОШ №8 п. Спирово).



Приложение №4 
к приказу МУ РОНО 

администрации 
Спировского района 

от 08.11.2021г. № 210

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в Спировском районе.

Предмет Участник

(Ф.И.О.
полностью)

Дата
рождения

Класс Наименование
ОУ

Руководитель

♦

Руководитель 0 0

подпись расшифровка


